
SŁOWO WSTĘPNE

Miasta w Euroregionie Neisse-Nisa-Nysa to kolejne wspólne wydawnictwo 
Urzędu Statystycznego we Wrocławiu, Czeskiego Urzędu Statystycznego, Oddział 
w Libercu oraz Krajowego Urzędu Statystycznego Wolnego Państwa Saksonia w Ka- 
menz, będące kontynuacją serii wydawniczej, w ramach której ukazały się następują­
ce pozycje: .Jelenia Góra-Górlitz-Liberec" (1995 r.); „Bogatynia-Zittau-Hradek nad 
Nisou” (1997 r.); „Zgorzelec-Bautzen-Jablonec nad Nisou” (1998 r.).
Celem publikacji jest statystyczny opis zbiorowości miast, a w szczególności:

•  wyjaśnienie podstawowych kategorii urbanizacyjnych występujących w poszcze­
gólnych częściach Euroregionu,

•  ogólna charakterystyka stopnia zurbanizowania i jego zróżnicowania,
•  identyfikacja związków partnerskich miast, nie tylko w ramach Euroregionu,
•  uszeregowanie i klasyfikacja miast według wybranych kryteriów/cech statystycz­

nych.
Opisem statystycznym objęto 102 miasta, z tego 28 miast polskich, 30 niemieckich 

i 44 czeskie. Jest to pierwsza publikacja o miastach na obszarach współpracy transgra- 
nicznej, w której kryterium doboru było posiadanie praw miejskich.

Publikacja składa się z trzech części. Cześć pierwsza to ogólna charakterystyka 
Euroregionu przedstawiająca podstawowe informacje o jego powstaniu i rozwoju, 
społeczeństwie, gospodarce i środowisku oraz podziale terytorialnym i stopniu zur­
banizowania. W części drugiej przedstawiono krótkie charakterystyki miast. Poza ga­
lerią herbów i datami uzyskania praw miejskich część ta prezentuje także wiodące 
funkcje poszczególnych miast oraz identyfikuje ich związki partnerskie, nie tylko 
w ramach Euroregionu. W części trzeciej zestawiono najważniejsze i dostępne dane 
statystyczne o miastach Euroregionu. Przedstawiony w publikacji zestaw wybranych 
cech to wynik wielu trójstronnych uzgodnień, których celem było uzyskanie w pełni 
porównywalnego zbioru danych statystycznych. Dokonana klasyfikacja miast według 
wybranych cech stwarza dogodną podstawę dla kontynuacji cyklu wydawniczego 
w ramach poszczególnych grup miast o podobnych funkcjach. W publikacji zastoso­
wano proste metody opisu statystycznego ze szczególnym wyeksponowaniem anali­
tycznych uszeregowań miast w postaci tzw. piram id statystycznych. W wydawnictwie 
zamieszczono również przydatny dla czytelnika polsko-czesko-niemiecko-angielski 
słowniczek wybranych pojęć, wykaz adresów władz miejskich oraz skorowidz miast.

Powstanie niniejszej publikacji było możliwe dzięki współpracy z krajowymi se­
kretariatami Euroregionu „Neisse-Nisa-Nysa”, które dostarczyły istotną część informa­
cji i danych statystycznych o miastach poszczególnych części Euroregionu.

Mamy nadzieję, że publikacja ta, wydana w językach polskim, czeskim i niemiec­
kim, spełni swe zadanie jako niezbędne kompendium wiedzy o miastach Euroregio­
nu Neisse-Nisa-Nysa oraz sprzyjać będzie dalszemu rozwojowi współpracy transgra- 
nicznej.
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